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Taj Mahal, Indie
Cena 72,50 zł

Dostępność Dostępny 3-5 dni

Numer katalogowy 14821

Kod EAN 8412668148215

Ilość elementów 2000

Rozmiar 960 x 680 mm

Wymiary pudełka 430 x 300 x 55 mm

Opis produktu
Puzzle 2000 elementów.

Taj Mahal  - indyjskie mauzoleum wzniesione przez Szahdżahana z dynastii Wielkich Mogołów, na pamiątkę przedwcześnie
zmarłej, ukochanej żony Mumtaz Mahal. Obiekt bywa nazywany świątynią miłości.

Według legendy przed śmiercią Mumhaz Hahal zobowiązała męża do spełnienia 3 obietnic: nigdy się nie ożenić, zaopiekować
się dziećmi oraz postawić na jej cześć budynek, który będzie ją upamiętniał po śmierci. Zrozpaczony małżonek spełnił
wszystkie prośby (brak oficjalnej żony jednak nie przeszkodził mu w posiadaniu konkubin). Postanowił zbudować na jej cześć
grobowiec-mauzoleum, który byłby godzien jego zmarłej żony - budowlę nie mającą porównywalnego odpowiednika w świecie.
Według popularnego podania, pogrążony w smutku monarcha osiwiał w przeciągu jednej nocy. Po ukończeniu budowy miał on
rzekomo wydać rozkaz o obcięciu kciuków wszystkim robotnikom, by nigdy nie byli już w stanie stworzyć podobnego dzieła.
Tak naprawdę żadne źródła nie potwierdzają tego faktu - do dzisiaj potomkowie tych rzemieślników, są zaangażowani w
renowację budowli. Budowa Taj Mahal trwała 22 lata (1632–1654) i pracowało przy niej, według różnych podań, od 20 do 25
tysięcy robotników.

Taj Mahal został wzniesiony w Agrze, mieście nad rzeką Jamuna, w indyjskim stanie Uttar Pradesh. Agra leży w odległości ok.
200 kilometrów od Delhi - dawnej stolicy Indii. Jest to jeden z głównych punktów programu wielu wycieczek zagranicznych.

Kompleks budowlany Taj Mahal składa się z głównej świątyni z wielką kopułą, w kształcie cebuli, charakterystyczną dla sztuki
islamu i olbrzymią bramą, symbolizującą wrota do raju. Jest ona osadzona na plincie, w której rogach stoją cztery minarety -
wieże z ktorych imam nawołuje wiernych do modlitwy. Uzupełnieniem kompleksu są standardowe elementy tego typu
budowli: kanały wodne oraz podzielony na cztery części ogród krajobrazowy. Konstrukcja ogrodu perskiego przed mauzoleum
imituje muzułmańskie wyobrażenie raju, które cechuje duże podobieństwo do jego chrześcijańskiego odpowiednika.

Taj Mahal jest przykładem szczytowych osiągnięć architektonicznych Indii w epoce Wielkich Mogołów. W 1983 roku został
wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO, a 7 lipca 2007 obiekt został ogłoszony jednym z siedmiu nowych cudów
świata.

Wszystkie puzzle EDUCA w ilości od 500 do 2000 elementów zawierają w pudełku obok elementów układanki, także torebkę z
sypkim klejem. Klej służy do czasowego sklejenia elementów, tzn. w razie potrzeby można je delikatnie rozdzielić. W ten
sposób można dłużej cieszyć się efektem swojej pracy oraz pochwalić się rodzinie i znajomym.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

wygenerowano w programie shopGold

https://gramand.pl/taj-mahal-indie-p-2395.html
http://www.tcpdf.org

